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 کودکان اجرایی عملکرد بهبود فرایند در محیط رنگ و سبز فضای های مولفه تاثیرات بررسی

 حسی تنوع بر تاکید با اوتیسم

 2، علی تیمور نژاد1یپوریزدیعل یدمحمدحسینس

اسلامی گرایش مثبت روانشناسی ارشد  یقم و کارشناس یثدانشگاه قرآن و حد  یروان شناس یکارشناس یدانشجو-1

 پیام نور خراسان رضوی  گرا

 دکتری روان شناسی موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی )ره(-2

 چکیده 

است، انسان  یعتانسان برگرفته از طب یو روح یها و حل مشکل جسم یازاست و تمام ن یعتانسان برگرفته از طب یاطح  

 یماریبرای هر ب یراکند، ز یداپ یقطر یناش را از ا یدرمان یازدارد که ن یادیو فضای سبز است و علاقه ز یعتاز طب یجزئ

 یاحساس آرامش و کاهش استرس م یجادبر انسان، ا یعتطب یرتاث ارترینو آشک ینعرضه کرده است. اول یدرمان یعت،طب

است که  یمهم در طراح یمولفه رنگ عامل یاشد. از طرفب یای برای ارتقای سلامت م ینهزم یشامر خود پ ینباشد که ا

 یرتاث وتستیککودکان ا یدرمان است که در حالت روح یندفرآ یاز دغدغه ها یکیبه ساختمان جان ببخشد و  یتواندم

معماران و روان  یبرا یسمکودکان با اختلال اوت یبر مشکلات رفتار یرگذارتأث یمعمار یدارد. لذا شناخت مؤلفه ها یادیز

به روش کتابخانه  ینهزم ینانجام شده در ا یقاتبا مرور و جمع بندی مقالات و تحق ینرسد. همچن یبه نظر م یتشناسان با اهم

ز در مراک یطفضای سبز و مولفه رنگ مح یرا برای طراح ییو الگوها یکل یاصول یلیتحل -یفیتوص یکردو با رو یا

دهد که  یمطالعه نشان م ینهای ا یافته. یدنما یبه طوری که در روند درمان مؤثر باشد، ارائه م یسم،کودکان اوت ینگهدار

و رنگ  یعیطب یفضا یکبودن در  اختمان،به داخل س یعتاز طب یفضای سبز در محوطه و وارد کردن عناصر یاگر طراح

چون کاهش استرس و  یاییو به کار گرفته شود، دارای مزا یه طراحبر طبق اصول ارائه شد یداخل یمناسب در فضاها

خواهد بود. عملکرد اجرایی، به مجموعه ای از عملکردها،  ییعملکرد اجرا یشو افزا یسمیتمرکز کودکان اوت یشافزا

حافظه کاری، کنترل تکانه ها، مهار و انعطاف پذیری تفکر و نیز شروع یک کار و نظارت بر آن اطلاق  ی،مانند برنامه ریز

 یندو فرا یطبر احساس مح یرتواند با تأث یپژوهش م ینارائه شده در ا یمعمار یرسد توجه به الگوها یمی شود. به نظر م

مؤثر باشد که در  یسمکودکان با اختلال اوت یرفتار تاصلاح مشکلا یجهو درنت یپردازش مرکز یستمادراک آن، بر س

 یک یدنمراکز، به عنوان پله های رسان یندرجه بندی شده ا یارائه شده است. در واقع طراح یطمح یقالب مدل تنوع حس

  عادی عمل کند. یزندگ یکبه  یسمکودک اوت

 ییش استرس ، عملکرد اجرافضای سبز ، کاه یط،مح یتنوع حس ی،رنگ ، معمار یسم،اوتواژگان كلیدی: 


